2023 年 4 月 12日

各 位
会 社 名 北雄ラッキー株式会社
代表者名 代表取締役社長        桐生 宇優

    （コード：2747、東証スタンダード市場）
問合せ先 取締役執行役員管理本部長  髙橋  徹

（TEL．011－558－7000）

 2023年２月期の決算短信の公表見込に関するお知らせ

当社の2023年２月期の決算短信は2023年４月７日公表予定としておりましたが、2023年4月19日に公表を延

期する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．延期の理由

当社は、貸借対照表の資産の部「リース資産」について、リース資産の取得価額と減価償却累計額及び減損

損失累計額を表示し、差引の純額をその下の行に表示する方式としておりました。今般、減損対象であったリー

ス資産についてその後リース期間満了となったにもかかわらず取得価額と減価償却累計額及び減損損失累計額か

ら減額せず、そのまま表示していたことがわかりました。この点について、過年度にさかのぼって修正を行う必

要が生じ、再計算と表示の訂正に時間を要することから2023年2月期の決算短信の公表を4月19日に延期するこ

ととしたものです。

２. 業績に与える影響

この訂正によるリース資産の純額の増減はありません。従いまして、貸借対照表や損益計算書などの財務諸

表に与える影響もありません。

株主の皆様をはじめ、関係各位に多大なご迷惑とご心配をお掛けいたしますことを深くお詫び申し上げます。

以 上